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1. Godkendelse af referat af møde i Akademisk Råd 19. marts 2009  

 
Referat blev godkendt uden bemærkninger  

 
2. Orientering v/Ole Skøtt 

2.1. Nyt Universitetshospital og nyt SUND-SDU 
Projektgruppe: Der er etableret en projektgruppe NYT OUH på OUH-siden, 
med deltagelse af dekan Ole Skøtt fra SDU. Projektgruppen samler SDU’s 
interesser og beskæftiger sig med snitfladen til byggeriet og synergier på øvri-
ge områder, såsom teknik.  
Tidsplan: Der forventes endeligt tilsagn fra regeringens side i oktober 2009, 
hvilket skubber tidsplanen lidt.  
Kvadratmeteropgørelse: Alle SUNDs aktiviteter  i WP skal flyttes med til Cam-
pus, hvorfor der p.t. er ved at blive udarbejdet kvadratmeteropgørelser over 
behovet.  
Portalområde: Der skal desuden bygges portalområde ud mod Niels Bohrs Allé 
med forskerpark, kollegium m.v. CF Møllers tegnestue har vundet arkitekt-
konkurrencen. 
Fælles laboratorier mv. OUH-SDU:  Indmeldingen er i gang på overordnet ni-
veau, og der foregår løbende inspirationsbesøg i bl.a. Bergen. Derfor er det 
vigtigt at alle gode ideer og input kommer frem nu. 
Flere studerende på Campus: Øget studenteroptag på medicin på +50 over det 
næste år vil betyde, at flere studerende skal have undervisning på Campus. 
Der skal tilsvarende bygges nye undervisningslokaler på Campus – et ”høj-
hus” er projekteret til opførsel for at give øgede faciliteter. 
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2.2. Campus Esbjerg 
 
Samarbejdet mellem SDU og Aalborg Universitet i Esbjerg har ikke fungeret 
optimalt, og byen har ikke en størrelse der berettiger 2 universiteter. Kom-
munen har derfor ønsket en proces hvor der skulle vælges ét universitet i Es-
bjerg, men resultatet er blevet at kommunen alligevel ønsker begge universi-
teter tilstedeværelse og er villig til at bidrage til infrastrukturudviklingen om-
kring universitetsmiljøet. 
 
SUND planlægger øget samarbejde med professionshøjskolen UC Vest, på 
baggrund af Folkesundhedsvidenskabs lille optag. Samarbejdet skal gerne 
kunne øge volumen ved brobygning med deres sundhedsorienterede basis-
uddannelser. Endvidere er det tænkt at påbegynde en eliteidrætsuddannelse, 
hvor det nordtyske område tillige kan være fundament for uddannelsen. 
 
Folkesundhedsuddannelsen skal akkrediteres, og volumen er ét af parametre-
ne. Derfor kan samarbejdet få betydning for hvorvidt uddannelsen kan ak-
krediteres og derved fortsætte. 

3. Akademiske afhandlinger  

3.1. Akademisk afhandlinger til behandling – INTET 

3.2. Relationerne mellem Akademisk Råd og ph.d. studienævnet 

 
Man drøftede Akademisk Råds, hhv. Bedømmelsesudvalgets rolle i f.m. vur-
deringer af akademisk afhandlinger.  
Bedømmelsesudvalget går ind i en vurdering af, hvorvidt præmisserne hæn-
ger sammen med konklusionen, dvs. formalia, men går ikke ind i substansen i 
det faglige område.  
Akademisk Råd vurderer heller ikke det faglige indhold, og kan som ud-
gangspunkt ikke afvise afhandlinger, men kan samle sammen og erfaringsud-
veksle med studienævn og bedømmelsesudvalg. Akademisk Råd har dog sta-
dig den formelle godkendelsesret. Dekanen nævnte, at det vil være en fordel, 
hvis bedømmelsesudvalget ville medsende uddybende følgeskrivelse i tilfæl-
de, hvor det har været problematisk at få afhandlingen godkendt, og hvorvidt 
afhandlingen skal godkendes eller ej i Akademisk Råd. 
Dekanen bliver inddraget, hvor der er uenigheder tidligere i forløbet mellem 
bedømmelsesudvalget og studienævnet. 
 

4.  Drøftelse af ansættelser ved kaldelse 
Jens Zimmer Rasmussen fremførte, at øget brug af kaldelse kan betyde, at yngre 
VIP’er får færre stillinger at søge. Brug af kaldelse kan virke som en metode til 
at slippe lettere gennem en ansættelsesprocedure. 
 
Dekanen oplyste, at kaldelse ikke er udbredt på SUND. Formen er blevet an-
vendt i fm.. etablering af psykologiuddannelsen samt ved deltidsansættelser in-
denfor ernæringsepidemiologi. Begge ”ansøgere” er dog kaldet efter at de har 
søgt andre steder og dermed har været ude i fri konkurrence.  
Der findes regler om at eksterne bevillingsgivere kan udpege professorer i f.m. 
bevillinger. Det kræves dog, at personen er professorabel. 
Der var enighed om, at det er vigtigt at få flere professorater, men at de skal be-
sættes med kvalificerede personer inden for området. Endvidere, at man som 
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medlem af et bedømmelsesudvalg bør udtræde af udvalget, hvis grundlaget for 
bedømmelsen ikke er til stede.  
 

5. Ændring af forretningsorden for Akademisk Råd 
 
Det blev foreslået og besluttet at indføje en bestemmelse i forretningsorden for 
Akademisk Råd, om at rådet kan foretage skriftlig sagsbehandling. 
 

6. Forskeruddannelse 

6.1. Forskeruddannelsesprogrammer 
 
Man kommenterede notat fra Forskning og Økonomi med oplæg til målsæt-
ninger og strategi for FUP’erne på SUND-SDU.  
Organiseringen af de eksisterende FUP’er skal gennemgås, bl.a. med henblik 
på en understøttelse af samarbejdet med de nationale FUP’er. 
KU er kommet med ”Idekatalog til fremme af incitamentstruktur for SUNDs 
forskeruddannelsesprogrammer”. Der skal ikke være direkte sammenlignelig-
hed med strukturen på SDU, men det vil være hensigtsmæssigt, at der er en 
veldefineret snitflade og sammenlignelige strukturer, for at sikre en optimal 
udnyttelse af universiteternes ressourcer. 
 
I SUND SDU’s Forskeruddannelse vil sekretariatsfunktionen blive opgrade-
ret centralt frem for i de enkelte FUP’er.  
På kursussiden vil finansieringen afhænge af, hvor kursisterne hører hjemme. 
Hvis kursisterne fordeler sig nogenlunde ligeligt universiteterne imellem vil 
man undgå de store mellemregninger. 
Uddannelsesafgiften er på SUND SDU hævet til 35.000 kr/år, hvilket dog 
fortsat er under KU’s niveau. 
 

7. Større fakultære ansøgninger 

7.1. Forskningsinfrastruktur i Regionen og på SDU 
 
Der er blevet etableret fælles webindgang for Regionen og SDU som støtte 
for alle forskere, som skal have støtte til deres forskningsprojekter. Visionen 
er at skabe en national løsning på forskningsinfrastrukturområdet. I øjeblik-
ket er Region Syddanmark længst fremme. 
 

8. Eventuelt 

8.1. Ombudsmand for studerende 
Fra studenterside blev der spurgt, om der er noget nyt på området? 
Dekanen og sekretariatschefen svarede, at det ikke vil være hensigtsmæssigt 
at have en sådan institution på fakultetsniveau. Man afventer i stedet et fælles 
tiltag på SDU niveau. 
 

8.2. Forslag til dagsordenpunkt for næste møde 
Søren Overgaard: ”Adjungerede professorer – rammerne herfor og anven-
delsen heraf i forbindelse med bl.a. vejledningsopgaver” 
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Sager behandlet af Akademisk Råd siden mødet 19. marts 2009: 
 
 
Konferering af doktorgrad ved SUND-SDU: 
 
Ingen 
 
 
Indstilling vedr. tildeling af ph.d. graden ved SUND-SDU: 
 
Cand.scient. Helle Christiansen 
Cand..scient. Martin Hey-Mogensen 
Cand.scient. Anne Kjærgaard Øgendahl 
Cand.scient. Sine Rossen 
Cand.med. Morten Foged Bøgehøj 
 
 
 
Godkendelse af udvalgssammensætninger til bedømmelse af ansøgere til viden-
skabelige stillinger ved SUND-SDU  i perioden 1. april – 10. juni 2009:  
 
1.april:  
Stilling nr. 091019 Lektor i klinisk psykologi, Institut for Sundhedstjenesteforsk-
ning  
Lektor Per Krogh Hansen, Institut for Litteratur, Kultur og Medier - Syddansk Universitet 
Dr. Susanne S. Pedersen, Associate Professor, Research Program Coordinator Cardio-
vascular Disorders Tilburg University Dept. of Medical Psychology and Neuropsycho-
logy Center of Research on Psychology in Somatic diseases, Holland  
Helle Andersen, Lektor, cand.psych., ph.d., Institut for Psykologi, Københavns Universi-
tet  
 
Stilling nr. 091017: Postdoc til Forskningsenheden for Arbejds- og Miljømedicin, 
Klinisk Institut  
Jens Peter Bonde, Professor of Occupational Medicine, Department of Occupational and 
Environmental Medicine Copenhagen University Hospital Bispebjerg,  
Lektor, ph.d Vivi Schlünssen, Afdeling for Miljø- og Arbejdsmedicin, Institut for Folke-
sundhed, Aarhus Universitet  
Professor, dr.med. Peter Junker, Klinisk Institut, Intern Medicin, Syddansk Universitet 
(formand)  
 
2. april:  
Stilling nr. 091026: Postdoc til Forskningsenheden for Sundhedsfremme, Cam-
pus Esbjerg, Institut for Sundhedstjenesteforskning  
Kirsten Lomborg, Leder af Afdeling for Sygeplejevidenskab, Institut for Folkesundhed, 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet  
Lektor John Sahl Andersen, Almen Medicin, Københavns Universitet  
Helle Ploug Hansen, Professor, IST - Helbred, Menneske og Samfund, Syddansk Univer-
sitet (formand)  
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3.april:  
Stilling nr. 091028 + stilling nr. 091029: 2 adjunkter til Center for Anvendt Sund-
hedstjenesteforskning og Teknologivurdering  
Konsulent, Ph.D. Lars Ehlers, MTV-enheden i Århus Professor Lars Peter Østerdal, Øko-
nomisk Institut, Københavns Universitet  
Professor Dorte Gyrd-Hansen, IST, Sundhedsøkonomi, Syddansk Universitet (formand)  
 
27. april:  
Til bedømmelse af en persons forsknings- og undervisningsmæssige kvalifikationer med 
henblik på kaldelse til et professorat i klinisk psykologi med særligt henblik på 
psykotraumatologi (Institut for Sundhedstjenesteforskning)  
Dr. philos. Atle Dyregrov, Universitet i Bergen  
Dr. med. Lars Weisæth, Universitetet i Oslo  
Professor, dr.med. Kaare Christensen, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Forsknings-
enheden for Epidemiologi (Syddansk Universitet) (formand)  
 
4. maj:  
Stilling nr. 091036: Lektor i molekylær endokrinologi ved Klinisk Institut  
Professor Niels Marcussen, Patologi, Klinisk Institut, Syddansk Universitet (formand) 
Professor Claes Ohlsson, Intern Medicin, Endokrinologi, Göteborgs Universitet  
Professor Jens Bollerslev, Endokrinologi, Rikshospitalet, Oslo  
 
14. maj :  
Stilling nr. 091034 Klinisk professor i klinisk mikrobiologi ved Institut for Regio-
nal Sundhedsforskning  
Professor, dr.med. Kim Hørslev-Petersen, Institut for Regional Sundhedsforsk-
ning/Gigthospitalet i Gråsten (formand)  
Arnfinn Sundsfjord MD PhD, Professor, Department of Microbiology and Virology Fa-
culty of Medicine University of Tromsø, Norge  
Harald Moi, Professor dr. med., Olafiaklinikken, Rikshospitalet, Oslo, Norge  
 
15. maj:  
Stilling nr. 091037: Forsker til projekt ”Forebyggelse på tekniske skoler” ved Sta-
tens Institut for Folkesundhed  
Line Lerche Mørck, PhD, Associate Professor, Institut for Læring, The Danish School of 
Education // Danmarks Pædagogiske Universitetsskole, Aarhus Universitet  
Lektor Erik Axel, Institut for Psykologi og Uddannelsesforskning, Roskilde Universitet 
Professor, forskningschef Morten Grønbæk, Statens Institut for Folkesundhed, Syddansk 
Universitet (formand)  
 
18. maj:  
Stilling nr. 091033: Professor i ortopædkirurgi med særlige opgaver i rygkirurgi 
ved Klinisk Institut  
Professor i rygkirurgi Benny Dahl, Rigshospitalet, København  
Niels Marcussen, Professor, dr.med.,Afdeling for Klinisk Patologi, Klinisk Institut (for-
mand)  
Professor Björn Strömqvist, Lunds Universitet, Sverige  
 
19. maj:  
Stilling nr. 091031: Klinisk professorat med særlige opgaver indenfor kvantitativ 
patologi ved Institut for Regional Sundhedsforskning  
Professor, dr.med. Susanne Holck, Patologisk afdeling, Hvidovre Hospital 
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Overlæge, dr.med. Carsten Rose, Department of Oncology, Universitetet i Lund, Sverige 
Professor Kenneth Egstrup, Institut for Regional Sundhedsforskning, Odense Universi-
tetshospital – Svendborg Sygehus (formand)  
 
Stilling nr. 091038: Lektor og leder for Det Nationale Center for Cancerrehabili-
tering, Institut for Sundhedstjenesteforskning  
Overlæge Mogens Grønvold, Forskningsenheden Palliativ Medicinsk afdeling, Bispebjerg 
Hospital (og Institut for Folkesundhedsvidenskab, Afdeling for Sundhedstjenesteforsk-
ning, Københavns Universitet)  
Professor Frede Olesen, Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus Universitet  
Professor i rehabilitering Bengt Sjölund, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Syddansk 
Universitet (formand)  
 
2. juni:  
Stilling nr. 091008: Professorat ved European Centre for Register Based Health 
Related Population Research, Statens Institut for Folkesundhed  
professor, æresdokter ved Syddansk Universitet, Stig Wall, Umeå Universitet, Sverige 
professor Finn Diderichsen, Socialmedicin, Institut for Folkesundhedsvidenskab, Køben-
havns Universitet  
professor Morten Grønbæk, Statens Institut for Folkesundhed (formand)  
 
4. juni:  
Stilling nr. 091039 Postdoc til Center for Maritim Sundhed og Sikkerhed ved In-
stitut for Sundhedstjenesteforskning  
Overlæge Ane Marie Thulstrup, Arbejdsmedicinsk Klinik, Klinisk Institut, Aarhus Uni-
versitet  
Professor Lise Drewes Nielsen, RUC  
Professor, forskningsleder Arja R. Aro, Institut for Sundhedstjenesteforskning, Forsk-
ningsenheden for Sundhedsfremme, Syddansk Universitet (formand)  
  
Stilling nr. 091030: Klinisk professorat med særlige opgaver indenfor klinisk pa-
tologisk, cancerrelateret forskning ved Institut for Regional Sundhedsforskning 
Professor, dr.med. Kenneth Egstrup, Institut for Regional Sundhedsforskning (formand) 
Prof. Finn P. Reinholt, Patologiklinikken, Rigshospitalet, Oslo, Norge 
Elisabeth Ralfkiaer, Professor, DMSc.,University Department of Pathology, Rigshospita-
let, Danmark  
 
9. juni:  
Stilling nr. 091032: Klinisk professorat i klinisk biomekanik ved Institut for Regi-
onal Sundhedsforskning  
Overlæge, dr.med. Michael Kjær, Idrætsmedicinsk Forskningsenhed,Bispebjerg Hospital 
Professor Thorsten Ingemann Hansen, Institut for Idræt, Aarhus Universitet  
Professor, dr.med. Søren Overgaard, Klinisk Institut, Forskningsenheden for Ortopædki-
rurgi, Syddansk Universitet (formand) 


